U               CỘ G  Ò  XÃ  ỘI C Ủ  G Ĩ  VIỆT   M

TỈ      G T     ộc lập - Tự do -  ạnh phúc

Số:         /UBND-HCC Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2025

V/v triển khai thực hiện chứng thực

bản sao điện tử từ bản chính

trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố.

Xét Báo cáo số 745/BC-SKHCN ngày 10/5/2025 của Sở Khoa học và

Công nghệ về việc hoàn thành chức năng chứng thực bản sao điện tử từ bản

chính trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh;

 Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai chính thức việc chứng thực bản sao điện

tử từ bản chính trên toàn tỉnh. Để triển khai thực hiện hiệu quả, yêu cầu các cơ

quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

1. Sở Khoa học và Công nghệ

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan, đảm bảo hệ thống thông

tin hoạt động thông suốt, ổn định và an toàn trong quá trình thực hiện nghiệp vụ

chứng thực bản sao điện tử từ bản chính.

- Tổ chức tiếp nhận, xử lý kịp thời các yêu cầu kỹ thuật, vướng mắc phát

sinh từ các cơ quan, đơn vị, địa phương trong quá trình sử dụng hệ thống.

- Thường xuyên kiểm tra, nâng cấp, bổ sung các tính năng phục vụ công

tác triển khai, quản lý, tra cứu, lưu trữ dữ liệu chứng thực.

2. Sở Tư pháp

- Là cơ quan đầu mối theo dõi, hướng dẫn chuyên môn nghiệp vụ chứng

thực bản sao điện tử từ bản chính trên địa bàn tỉnh.

- Tổng hợp kết quả triển khai, báo cáo định kỳ hàng quý về tình hình thực

hiện, số lượng hồ sơ đã chứng thực, các khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ

chức thực hiện.

3. U    các huyện, thành phố

- Chỉ đạo Bộ phận Một cửa, UBND cấp xã thực hiện đúng quy trình

nghiệp vụ, chức năng thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính theo

hướng dẫn.

- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ trong việc vận hành hệ thống và

phản ánh các lỗi kỹ thuật nếu có trong quá trình triển khai thực hiện nghiệp vụ.

2

Giao Văn phòng UBND tỉnh theo dõi, đôn đốc việc triển khai và tổng hợp

kết quả để báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xử lý các vấn đề phát sinh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo VPUBND Tỉnh (báo cáo);

- Sở Tư pháp;

- Trung tâm HCC;

- Lưu: VT, KSTTHC (D).

TM. U

C Ủ T C

T  n T    uang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T10:43:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Trí Quang<ttquang.sgtvt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T11:18:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T11:18:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T11:19:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-23T11:19:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!